
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

от 26.12. 2011  № 42 
р.п.Пушкино 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Пушкинского муниципального  

образования от 25.12.2009 №73 

 

 

Руководствуясь Уставом Пушкинского муниципального образования, 

администрация Пушкинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Пушкинского 

муниципального образования от 25.12.2009  № 73 «Об утверждении  целевой 

программы «О повышении  безопасности дорожного движения в Пушкинском 

муниципальном образовании на 2010-2012 годы» (последующими  с 

изменениями) следующие изменения: 

-в паспорте программы раздел «объемы и источники» изложить в 

следующей редакции:  

«-общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 

(прогнозно) 2 95,0 тыс.руб., в том числе  в 2010 году -10,0 тыс.руб., 2011 году - 

10,0 тыс.руб.,  2012году -275,0 тыс. руб средства бюджета муниципального 

образования - 200,0 тыс. руб.,  прочие средства-75,0 тыс. руб.»; 

- раздел 2 программы «Основная цель и задачи Программы» изложить в 

следующей редакции: 

« Целью Программы является обеспечение безопасности жизни, здоровья 

граждан и их имущества, повышение гарантий и их законных прав на 

безопасные условия движения на дорогах Пушкинского муниципального 

образования. Сокращение количества ДТП и лиц, пострадавших в дорожно-

транспортных происшествиях позволит снизить к концу 2012 года показатели 

аварийности и  следовательно уменьшить социальную остроту проблемы. 

  Условиями  достижения поставленной  целей Программы является 

решение следующих задач: 

 -сокращение дорожно-транспортного травматизма; 

 -усиление контроля за эксплуатационным состоянием автомобильных 

дорог, дорожных сооружений, железнодорожных переездов. 

В рамках реализации Программы планируется осуществление следующих 

первоочередных задач: 

- разработка и принятие проекта дорожных знаков; 

-содержание улиц; 

- очистка улиц от сухих деревьев; 



- проведение мероприятий (конкурсов), направленных на профилактику 

детского и юношеского дорожного травматизма; 

-размещение тематической  наружной рекламы в общественных местах.»; 

-  раздел  3 Программы изложить в следующей редакции:  

3. Система программных мероприятий  на автомобильных дорогах  

Пушкинского муниципального образования 

 Наименование 

мероприятий 

Населенные 

пункты  

Пушкинского 

МО 

Срок 

исполне 

ния 

Объем 

финанси

рования 
(тыс.руб) 

(прогноз

но)  

 Местный 

бюджет 

(тыс.руб) 
(прогнозно) 

 

3       00,0 

Внебюджетн

ые средства 

средства 
(тыс.руб) 

(прогнозно)  

1 Разработка и принятие 

проекта дорожных 

знаков 

р.п.Пушкино 

с.Н-Антоновка 

 

2012 

 

50,0 

 

50,0 

 

2 Содержание улиц р.п.Пушкино 

с.Н-Антоновка 

   

2012 

  

219,0 

  

 144,0 

  

75,0  

3 Очистка улиц от сухих 

деревьев  

р.п.Пушкино 

с.Н-Антоновка 

2010 

2011 

10,0 

10,0 

10,0 

10,0 

  

 

 

4 Проведение 

мероприятий 

(конкурсов), 

направленных на 

профилактику детского 

и юношеского 

дорожного травматизма 

р.п.Пушкино 

с.Н-Антоновка 

   

2012 

  

3,0 

  

3,0 

 

5 Размещение 

тематической наружной 

рекламы в 

общественных местах 

р.п.Пушкино 

с.Н-Антоновка 

  

 2012 

  

3,0 

  

3,0 

 

 

 Итого   295,0 220,0 75,0 

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит 

официальному обнародованию в установленном порядке. 

 

 

Глава администрации Пушкинского 

муниципального образования      Д.А.Завертяев 


